
   

 

Delibera n. 55/2011, Verbale CdA n. 08/11 
 

 

 

OGGETTO: approvazione del Sistema di Misurazione e valutazione dell’INAF.  

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 di istituzione dell’INAF; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’INAF, come modificato 

dall’Allegato 2 del decreto legislativo 21 gennaio 2004, n. 38; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165; 

 

VISTO lo Statuto dell’INAF, emanato con Decreto del Presidente n. 25/2011 del 10/03/2011 

ed entrato in vigore a far data dal 01/05/2011; 

VISTO il Regolamento del Personale dell’INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U.R.I. 

Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’INAF, pubblicato sul S.O. n. 

185 alla G.U.R.I. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004; 

 

VISTO  il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, di attuazione della Legge 4 marzo 

2009, n. 15, in particolare nei sui articoli 7, 13 e 14; 

 

VISTA  la deliberazione a propria firma n. 30/10 del 17 maggio 2010 mediante la quale si è 

provveduto a nominare i componenti dell’Organismo indipendente di valutazione 

(OIV) dell’INAF; 

 

VISTA la deliberazione a propria firma n. 84/10 del 22 dicembre 2010 di approvazione del 

Sistema di misurazione e valutazione dell’INAF; 

 

CONSIDERATE le modifiche e gli aggiornamenti apportati al Sistema di misurazione e valutazione di 

cui sopra sulla scorta delle osservazioni dell'Organismo Indipendente di Valutazione; 

 

TENUTO CONTO che nessuna osservazione è pervenuta a seguito della trasmissione al Presidente, al 

Direttore Amministrativo e ai Direttori dei Dipartimenti Scientifici del sopra citato 

Sistema di misurazione e valutazione così come confermato dal Coordinatore della 

Struttura Tecnica Permanente di Supporto, Ing. Stefano Giovannini; 

 



   

 

 

DELIBERA 

 

con voto unanime dei presenti espresso nei modi di legge, per i motivi richiamati in premessa, da 

ritenersi qui integralmente riportati:  

- di approvare il “Sistema di Misurazione e Valutazione dell’INAF” allegato alla presente 

deliberazione di cui è parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

Roma, lì 27 luglio 2011 

 

 

 

Il Segretario          Il Presidente 

 


